Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇA1LAND1A

RuaDuque de Caxias, 1270

LEI MUNICIPAL N" 176, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2000.

" Dispõe sobre o reconhecimento de
Utilidade Pública a Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Açailândia-
MA, e dá outras providências.

OVICE-PREFEITO MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DO CARGO DE M^ITO
MUNICIPAL^ DE aVaILÂNDIA, Estado do Machão. Faço saber que aCâmara Mumc.pal aprova
e eu sancionoa seguinte Lei:

Art. Io - Fica a Associação dos Pais c Amigos dos Excepcionais de Acailândia-MA,
considerada de utilidade pública para os fins aque se destina.

Art 2" - AAssociação dos Pais cAmigos dos Excepcionais de Acailândia-MA é uma

perfil na cor branca desnivcladas, uma em pos.ção de amparo eaoutra de onentaçao. tendo embaixo
partindo do centro, dois ramos de louro, contendo vinte cduas folhas.

Art. 3"- Ainda dos objetivos c fins.

Art. 4" - Promover medidas de âmbito Municipal que vise assegurar oajustamento ebem
estar dos Excepcionais.

Art. 5" -AAssociação dos Pais cAmigos dos Excepcionais - APAE recebe atodos sem
distinção de raça, cor, credo religioso ou convicção política.

Art. 6o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições cm
contrário.

Gabinete do Vice-Prefeito Municipal no exercício do Cargc, de Prefeito Municipal de
Açailândia, Estado do Maranhão,-aos treze (Índias do mes de dezembro (12) do ano dois m.l
(2000). C^ j / /

DR GILSON FREIRE SANT'AN/iA
Vice-Prefeito \lunjcipal
no exercício do Cargodè"

Prefeito Municipal